Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και ότι οι Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις δύναντο 
σύµφωνα µε τη διάταξη του άρθρου 60 του Π.∆/τος 30/1996 δια αποφάσεως των Νοµαρχιακών τους 
Επιτροπών να αποφασίζουν για το συµβιβασµό ή την κατάργηση δίκης, µόνο εφόσον το  αντικείµενο 
αυτών δεν υπερβαίνει το ποσό  των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, µη δυνάµενες συνεπώς να 
προβούν σε συµβιβασµό ή κατάργηση δίκης για ποσά άνω των 15.000 ευρώ και να άρουν έτσι τις εκ 
της υπερηµερίας τους συνέπειες, σε αντίθεση µε τους ιδιώτες οι οποίες δύνανται  κατά την ελεύθερη 
και αυτόνοµη βούλησή τους να αναγνωρίζουν χρέη και  να συµβιβάζονται, αίροντας έτσι για το